
 
 

DETERMINA A CONTRARRE RIMBORSO SPESE ACQUISTO GADGET  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma annuale EF 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/02/2025;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’a.s. 2025/2026 debitamente approvato dagli OO.CC.;  

CONSIDERATO la necessità acquistare gadget per gli alunni della scuola dell’Infanzia e Primaria del comune 
di Treppo Grande (UD) dopo l’evento traumatico che ha interessato i bambini, causa incidente stradale con 
il pullmino del Comune, al fine di creare uno svago creativo;  

CONSTATATO la disponibilità dell’assistente amministrativa a provvedere al pagamento della spesa 
necessaria per l’acquisto di gadget attraverso il sito di Amazon.it;  

ATTESO che per tali forniture non sono attive convenzioni Consip SpA; 

VERIFICATA la richiesta di rimborso dell’assistente amministrativa delle spese sostenute come da prot. n. 
15176 del 03/10/2025 per complessivi € 44,97; 

CONSIDERATO che per l’ammontare della spesa è possibile procedere mediante affidamento diretto e di 
provvedere all’impegno, nel limite della spesa approvata, con successivi ordini/contratti; 

TENUTO CONTO che l’affidamento dà luogo a una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alle L. 136 del 13/08/2010 e L. 217 del 17/12/2010; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

a) di provvedere al rimborso della somma di € 44,97 all’assistente amministrativa Calligaro Carmen, 

attraverso l’emissione di relativo mandato di pagamento; 

b) di autorizzare il Direttore SGA a imputare la spesa complessiva di € 44,97 al Programma Annuale 2025 
Aggregato Spesa A.2.1. Spese amministrative correnti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Candido 

U
D

IC
86

00
0Q

 -
 U

di
c_

86
00

0q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
55

65
 -

 1
3/

10
/2

02
5 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2025-10-13T14:31:54+0000
	FRANCESCO CANDIDO




